
Pag. 1 di 4 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 350 
 

DETERMINAZIONE N. 914   Del  23.12.2013   
 

 
OGGETTO: Servizi Sociali. Piano di Zona anno 2011 – 2013. Proroga incarichi istituzionali per 

collaborazioni.  
 

L’anno duemilatredici  il giorno 23 del mese di DICEMBRE 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la Delibera Consiliare nr. 62 del 02/10/2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale nr. 195 del 03/10/2013, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
VISTA la nota n.RA/246275/DL22 in data 29.11.2011 con la quale la Giunta Regionale, sulla base 
delle risultanze istruttorie, tenuto conto della complessiva coerenza del Piano di Zona dell’Ambito 
Ortonese rispetto agli indirizzi di programmazione regionale, ha espresso parere favorevole 
all’approvazione del Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale n.28 “Ortonese” per gli anni 2011 
– 2013, senza prescrizioni; 
 
DATO ATTO che: 

- Il Comune di Ortona è Ente di Ambito Sociale n.28 e in quanto tale gestisce e organizza i 
servizi del Piano Sociale di Zona 2011 – 2013; 

- I servizi previsti e finanziati dal Piano Sociale Regionale sono molteplici e specificati nel Piano 
Sociale di Zona stesso; 

- È stata esperita procedura pubblica per la formazione di graduatorie relative alle figure 
professionali per l’espletamento dei servizi ed interventi previsti nel Piano di Zona 2011 – 
2013 dell’Ambito Territoriale Sociale n.28 “Ortonese”, conferendo incarichi di collaborazione 
coordinata e continuativa esterna per la realizzazione degli stessi, fino a tutto il 31.12.2013 al 
personale di cui all’allegato elenco; 

PRESO ATTO della delibera n.161/11 in data 1.10.2013 del Consiglio Regionale dell’Abruzzo che 
prorogava, al fine di evitare l’interruzione dei servizi ed interventi sociali riferiti ai livelli essenziali di 
assistenza sociale, le norme del Piano Sociale Regionale 2011-2013, attualmente in vigore, relative 
alla "Programmazione Locale", concernenti in particolare le fasi metodologiche per la 
predisposizione e l’approvazione dei piani di zona da parte degli Enti di Ambito Sociale, fino 
all’approvazione del nuovo Piano Sociale Regionale, che individuerà i nuovi obiettivi programmatici e 
le modalità di approvazione dei prossimi piani di zona, facultizzando gli Enti di Ambito Sociale a 
confermare o modificare gli attuali Piani di Zona; 
 
RILEVATO che in data 12.12.2013 si è riunita, a tal uopo convocata, la Conferenza dei Sindaci 
dell’E.A.S. n.28 “Ortonese” che ha provveduto a deliberare la conferma integrale dell’attuale Piano di 
Zona 2011 – 2013 approvando contestualmente il quadro economico relativo all’annualità 2014 
prorogata; 
 
CONSIDERATO  che: 

- L’art.7/6° del D.Lgs. n.165/01, contenenti norme ge nerali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, prevede che “per esigenze cui non possono far 
fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 
continuativa, ad esperti di comprovata specializzazione, anche universitaria”, in presenza di 
taluni presupposti di legittimità riferiti all’oggetto della prestazione e non anche al soggetto;  

- La medesima normativa prevede altresì la possibilità di proroga dell’incarico originario, in via 
eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, 
ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico; 

- Al fine di evitare l’interruzione e permettere il completamento dei progetti collegati alla 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

 



Pag. 2 di 4 

 

realizzazione dei servizi e degli interventi correlati al Piano di Zona 2011 – 2013 fino 
all’approvazione del nuovo Piano Sociale Regionale, si rende necessario prorogare gli 
incarichi già attribuiti al personale Co.Co.Co. di cui all’elenco allegato al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; senza nulla variare in ordine al 
compenso pattuito in sede di affidamento degli stessi;  

 
DETERMINA 

 
1) Procedere a prorogare, alle medesime condizioni in essere, gli incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa attribuiti al personale di cui all’elenco allegato, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, al fine di evitare l’interruzione e 
completare i progetti collegati alla realizzazione dei servizi e degli interventi sociali riferiti ai 
livelli essenziali di assistenza sociale di cui alle norme del Piano Sociale Regionale 2011-
2013, attualmente in vigore fino al 31.12.2014 e, comunque, fino all’approvazione del nuovo 
Piano di Zona, conseguente al Piano Sociale Regionale, che individuerà i nuovi obiettivi 
programmatici e le modalità di approvazione dei prossimi piani di zona; 
 

2) Dare atto che la spesa necessaria trova capienza nei corrispondenti capitoli del bilancio 2014; 
  
3) Dare atto che si provvederà alle registrazioni di legge e all’erogazione mensile dei compensi 

pattuiti così come da contratti stipulati con gli interessati, previo impegno della spesa 
necessaria come per legge. 
 

 
Il Compilatore 

(D.G.) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  31/12/2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco) 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 4 

 

 
 
 

Cognome  Nome Codice fiscale Incarico 

ACCARDI CRISTIANA CCRCST66L60G141M Operat. di laboratorio 

ANGELINI SANDRA NGLSDR72A58F205J Operat. di laboratorio 

ANGELINI VIVIANA NGLVVN76D42C632I Operat.di laboratorio 

BIANCHINI EDI EDA BNCDDE57C57L194E Ass. geriatrica 

BIASONE DANIELA BSNDNL80C49E243L Psicologo 

BOLOGNESE FABIANA BLGFBN81M44E372O Ass. scolastico 

CICCONETTI SILVANA CCCSVN68H59G141Z Oper. di Laboratorio 

COCCIONE ANTONELLA CCCNNL70L54G141X Psicologo 

COCCIONE RAFFAELLA CCCRFL71M43G482Y Oper. Informazione 

CONSORTE FRANCESCA CNSFNC77H56G141Y Psicologo 

CORNELIO LUCIA CRNLCU75H50E243N Op. di laboratorio 

COSTANZO ANNAMARIA CSTNMR60A50G141N Op. di laboratorio 

D'ALESSANDRO TIZIANA DLSTZN69L70D996N Ass. scolastico 

D'ALESSANDRO ANNA DLSNNA65M49D996S Ass. scolastico 

D'ALONZO DANIELA DLNDNL74R58E435Y Ass. scolastico 

de BERARDINIS TIZIANA DBRTZN74A56G141T Ass. scolastico 

DI CARLANTONIO PAOLA DCRPLA65C47G482G Psicologo 

DI CREDICO NICOLETTA DCRNLT78B43G141V Psicologo 

DI GIOVANNI ANNALISA DGVNLS78B43C632P Ass. scolastico 

DI GIROLAMO ANTONELLA DGRNNL75C67E243F Op.Amministrativo 

DI ODOARDO SARA DDRSRA76H43F205O Ass. sociale 

DI RENZO GABRIELLA DRNGRL63C64G724L Ass. scolastico 

DI VALERIO ROSA DVLRSO55C59C517B Operat.di laboratorio 

DI VIRGILIO MARINA DVMRN78S51G141R Op. di laboratorio 

FARINA PATRIZIA FRNPRZ83E58G141H Ass. scolastico 

FLORIO ALESSANDRA FLRLSN81E62C632D Mediatore culturale 

FORTUNATO ANGELA FRTNGL63S51G482Q Ass. scolastico 

FOSCHINI SIMONA FSCSMN77T54G438S Educatore profess. 

FRATTURA VALENTINA FRTVNT82M67E435N Educatore profess. 

GILDETTI CARLA GLDCRL76C45G141F Ass.scolastico 

HOXHA DASANTILA HXHDNT75E51Z100F Ref. Area immigr. 

HOXHA REDIA HXHRDE79C69Z100N Mediatore culturale 

LA TORRE FEDERICA LTRFRC84T48G141M Ass. scolastico 

LAUDATO SILVIA LDTSLV74C62E243R Op.Amministrativo 

MANTINI PAOLA MNTPLA72H42G141P Ref.Area Minori 

MARCHESANI ANTONIETTA MRCNNT62A57F196F Ref. Area disabili 

MASTROCOLA STEFANIA MSTSFN78T62G141Y Ass. scolastico 

MEDRI ANNA MDRNNA53D45L219K Ass. scolastico 

MENICUCCI FABIANA MNCFBN82L62E243G Ass. scolastico 

MISCHIATTI NICOLETTA MSCNLT73H68G141T Op. informagiovani 

MONACO NINA IMMACOLATA MNCNMM61S44F541M Ass. scolastico 

MUCAJ SILVANA MCJSVN67C42Z100O Mediatore culturale 

NANNI MARIO NNNMRA73A16E372D Informatico 

NANNI SIMONA NNNSMN71M57G141O Op. amministrativo 

NAPOLIELLO BARBARA NPLBBR71L43Z112R Esp. Monitorag. 

NASUTI FRANCESCA NSTFNC69A59G141K Ass. scolastico 

NERONE DEBORA NRNDBR83M44G141K Op.di laboratorio 



Pag. 4 di 4 

 

NERVEGNA BARBARA NRVBBR81T44G141S Operat.di laboratorio 

ORLANDI MARIA ANTONIETTA RLNMNT61H52G141N Operat.di laboratorio 

ORLANDI MARIA LUISA RLNMLS66P63G141Q Ass. scolastico 

PAGLIARONE DELIA PGLDLE84P47G141D Operat.di laboratorio 

PATRICELLI SIMONETTA PTRSNT67H57L194V Ass. scolastico 

PEDULLA' EMMA GRAZIA PDLMGR58C46I725J Ass. scolastico 

PELUSO MONICA PLSMNC81L71E435Q Op. di laboratorio 

PENNATINI MIRIAM PNNMRM73B52H501O Ref. area anziani 

PERCZYK JUSTYNA PRCJTY80M59Z127X Mediatore culturale 

RADICA ROSALBA RDCRLB74H55G141A Op. amministrativo 

ROSSI ENZA RSSNZE82S51A485Q Ass. scolastica 

RUSANDA LUMINITA SIMONA RSNLNT79L47Z129N Mediatore culturale 

SALVATORE CLAUDIA SLVCLD71L71F205Q Op. di laboratorio 

SCACCIA MARIA SCCMRA76E43G141O Ass. scolastico 

SCARINCI ANTONELLA SCRNNL71A63D137R Ass. scolastico 

SCARINCI ESTERINA SCRSRN74E67E243E Op. amministrativo 

SCHIAVULLI LOREDANA SCHLDN60M63F839A Ass. scolastico 

SIMBOLO SABINA SMBSBN82B43G141T Ass. scolastico 

SMIGLIANI ANNALISA SMGNLS69M47C632G Op. amministrativo 

SPERANZA TIZIANA SPRTZN64S51D704Z Assistente sociale 

SULPIZIO ANGELA SLPNGL75R53C632C Ass. sociale 

SULPIZIO MARIA SLPMRA71H53G482R Esperto monitoraggio 

TELLA SILVIA TLLSLV76A51G141H Psicologo 

TENISCI ROSARIA TNSRSR68D43G141G Ass. scolastico 

TENTUCCI EUGENIA TNTGNE71S51G141M Op. di laboratorio 

TUCCI ANTONIO TCCNTN61C29G141L Op. di laboratorio 

VITELLI LUIGINA VTLLGN62H61A485M Op. di laboratorio 

 
 


